
Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
«Образовательный комплекс «Слобожанщина»

Белгородская область, Краснояружский район, с.Колотиловка, ул.Центральная,36

ПРИКАЗ

от «31» марта 2023 г. №58

О продлении дистанционного обучения

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации Краснояружского 

района» от 29.03.2023 г. № 216 «О продлении дистанционного обучения в школах 

Краснояружского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить обучение по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных 

технологий в одну смену с организацией внеурочной деятельности и 

дополнительного образования до окончания 2022-2023 учебного года.

2. Обеспечить реализацию образовательных программ с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения до окончания 

2022-2023 учебного года в соответствии с графиками учебного процесса и 

индивидуальными учебными планами.

3. При организации образовательного процесса с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения руководствоваться Приказом 

Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816, а также 

приказом управления образования администрации Краснояружского от 08.10.2022 

года №559 «О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий школ 

Краснояружского района».

4. Заместителям директора посещать 5-6 уроков, занятий в неделю в целях обеспечения 

контроля проведения педагогами в электронном и дистанционном формате учебных 

занятий, оказания учебно-методической помощи обучающимся, осуществления 

текущего контроля успеваемости обучающихся, недопустимости переноса занятий, 

дозирования домашних заданий.

5. Заместителю директора Солошину И.Н.:

5.1. Обеспечить выполнение мероприятий по антитеррористической 

защищенности, созданию безопасных условий в образовательном 

учреждении.



5.2. Осуществлять постоянный контроль за организацией охраны 

образовательного учреждения.

6. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся о продлении обучения по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения до окончания 2022-2023 учебного года.

7. Программисту Корощенко Е.Н. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

МАНОУ «ОК «Слобожанщина» в разделе «Дистанционное образование» в срок до 

31.03.2023 г.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Игнатюк Е.В.


